
UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARĖS 

 IRMOS VAITAITIENĖS 2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2025 metais Ukmergės rajono savivaldybės taryba 

dirbo vadovaudamasi galiojančiu Ukmergės rajono 

savivaldybės tarybos reglamentu. Būdama 

Savivaldybės tarybos nare, savo įgaliojimus 

įgyvendinau atsakingai ir nuosekliai – dalyvaudama 

tarybos, komitetų, komisijų, darbo grupių veikloje, 

bendraudama su gyventojais, lankydamasi 

bendruomenėse ir siekdama, kad sprendimai būtų 

socialiai jautrūs, pagrįsti ir orientuoti į žmogų. 

Didžiausią dėmesį skyriau sveikatos ir socialinių 

paslaugų prieinamumui, asmenų su negalia gerovei, 

jaunimo ir šeimų įtraukimui, kultūros prieinamumui 

bei bendruomenių stiprinimui. 

PAREIGOS: 

Esu Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ frakcijos 

seniūno pavaduotoja, Sveikatos ir socialinių reikalų komiteto pirmininko pavaduotoja, Etikos 

komisijos pirmininko pavaduotoja, Privatizavimo komisijos pirmininkė, Savivaldybės asmenų su 

negalia gerovės tarybos pirmininkė, Jaunimo reikalų tarybos pirmininko pavaduotoja, 

Nevyriausybinių organizacijų tarybos pirmininko pavaduotoja, Metų socialinio darbuotojo 

apdovanojimo skyrimo komisijos pirmininkė, Savivaldybės gyvenamųjų patalpų nuomos komisijos 

narė, Gabių vaikų ir jaunimo rėmimo fondo komisijos narė, Kultūros ir meno tarybos projektų 

vertinimo komisijos narė. Per šiuos metus nesu praleidusi Savivaldybės Tarybos, komitetų, komisijų 

ar sudarytų tarybų posėdžių. 

 
Nuotraukos D. Vyto 

 

 



Veikla Sveikatos ir socialinių reikalų komitete (SSRK) 

2025 metais įvyko 12 Sveikatos ir socialinių reikalų komiteto (SSRK) posėdžiai. Juose buvo svarstomi 

Tarybos posėdžiui teikiami svarstyti sprendimo projektai, pateikta rekomendacija, į kurią buvo 

atsižvelgta - sudaryta darbo grupė rajono futbolo sporto plėtros galimybėms analizuoti. Inicijuoti 3 

posėdžiai, kuriuose buvo aptariamos: VšĮ Ukmergės pirminės sveikatos priežiūros centro 

ambulatorijų esama situacija ir ateities perspektyvos, informacija dėl skiriamos paramos Ukmergės 

kultūros centro labdaros akcijai „Baltas angelas“, tikslinės išvykos rezultatai dėl mobiliųjų sveikatos 

priežiūros paslaugų Alytaus rajono savivaldybėje. 

Tikslinės išvykos 

Siekiant detaliau susipažinti su komiteto veiklos sričiai priskirtais klausimais, buvo organizuojamos 

komiteto narių tikslinės išvykos, kurių metu lankytos atitinkamos įstaigos, įmonės, organizacijos ir 

kiti objektai. 2025 metais buvo suorganizuotos trys Sveikatos ir socialinių reikalų komiteto (SSRK) 

tikslinės išvykos. Jų metu susipažinta su Ukmergės pirminės sveikatos priežiūros centro ambulatorijų 

būkle, teikiamų paslaugų kokybe bei gydytojų ir kitų darbuotojų darbo sąlygomis. Nustatyta, kad 

gyventojai vis dažniau renkasi gydymo paslaugas mieste, o tai kelia papildomų iššūkių vietinių 

ambulatorijų veiklos tęstinumui, nors teikiamų paslaugų svarba ir nauda išlieka neabejotina.  

Kitos tikslinės išvykos metu nustatyta, kad „Tūkstantmečio mokyklų“ programos įgyvendinimas 

reikšmingai prisidėjo prie Ukmergės rajono mokyklų infrastruktūros atnaujinimo. Įrengtos lauko 

klasės sudaro sąlygas ugdymo proceso įvairovei, o atnaujintos valgyklos ir įdiegta savitarnos sistema 

pagerino maitinimo paslaugų kokybę bei mokinių aptarnavimo organizavimą. 

Tikslinės išvykos į Alytaus rajoną metu susipažinta su sveikatos ir socialinių paslaugų teikimu 

mobiliųjų ambulatorijų principu. Aptarta šios gerosios praktikos taikymo galimybė ateityje 

Ukmergės rajone. 

 

Nuotrauka L. Baltuškonio 



Veikla Etikos komisijoje (EK) 

2025 metais įvyko 6 EK posėdžiai, kurių metu svarstyti klausimai dėl Tarybos narių posėdžių 

lankomumo; nagrinėti klausimai dėl tarybos narių veiklos ir elgesio, kiti Etikos komisijos 

kompetencijai priskirti klausimai.  

Veikla Ukmergės rajono savivaldybės asmenų su negalia taryboje (AsNGT) 

Ukmergės rajono savivaldybės asmenų su negalia gerovės taryba – visuomeninė patariamoji 

institucija, kurios tikslas nagrinėti su asmens su negalia teisių apsaugos politika savivaldybėje 

susijusius klausimus. Eidama tarybos pirmininkės pareigas, nuosekliai siekiau, kad savivaldybės 

aplinka taptų vis labiau prieinama visiems.  

2025 metais buvo aptarti informacijos prieinamumo klausimai, viešojo transporto tvarkaraščių 

pritaikymas, galimybės asmenims su negalia visavertiškai dalyvauti rajono renginiuose. Taip pat 

surinkta ir apibendrinta asmenų su negalia patirtis sveikatos paslaugų sektoriuje, kuri buvo aptarta 

susitikimuose su sveikatos priežiūros įstaigų vadovais ir atstovais. Diskusijų metu iškelti medicininės 

įrangos pritaikomumo, mobilaus keltuvo naudojimo, 

registracijos vieno langelio principu galimybių bei 

personalo mokymų klausimai. 

Šių diskusijų ir sprendimų rezultatai jau matomi 

praktikoje – Ukmergės mieste atsirado pirmasis 

judėjimo negalią turintiems asmenims pritaikytas 

turistinis maršrutas, mažinami borteliai, gerėja 

pėsčiųjų takai, atnaujintos miesto baseino prieigos, 

o Kultūros centre pradėjo veikti liftas. 

Metus vainikavo šiltas Asmenų su negalia bendruomenės renginys, kurio metu turėjau garbės 

perduoti padėkas ir linkėjimus nuo Lietuvos Respublikos Seimo nario, Socialinių reikalų ir darbo 

komiteto pirmininko pavaduotojo Lino Kukuraičio. 

 

Nuotraukos D. Vyto 



Minint Europos žmonių su negalia savarankiško gyvenimo dieną, apsilankiau „Ukmergės Viltis” 

socialinėse dirbtuvėse, kur vyko atvirų durų diena. Renginio metu turėjau galimybę susipažinti su 

dirbtuvių lankytojais ir darbuotojais, apžiūrėti jų gaminamą produkciją, iš arti pamatyti kasdienes 

veiklas, kurios skatina žmonių su negalia savarankiškumą, užimtumą ir profesinį tobulėjimą.  

 

„Ukmergės viltis“ socialinėse dirbtuvėse 

 

Veikla Jaunimo reikalų taryboje (JRT) 

Aktyviai dalyvavau Jaunimo reikalų tarybos 

veikloje, palaikiau iniciatyvas, skirtas 

jaunimo įsitraukimui į pilietinį gyvenimą ir 

sprendimų priėmimą. Kartu su tarybos 

nariais lankiausi Jaunimo laisvalaikio centre, 

kur atvirai diskutavome su darbuotojais apie 

kasdienius iššūkius, jaunimo poreikius ir 

galimus sprendimus, stiprinančius pagalbą 

jaunimui. Šis susitikimas suteikė tarybai 

daugiau aiškumo apie Jaunimo laisvalaikio 

centro veikimo principus, realias darbo 

sąlygas ir kasdienes situacijas, su kuriomis 

susiduria tiek darbuotojai, tiek jaunimas.             



Veikla Nevyriausybinių organizacijų (NVO) taryboje 

Nevyriausybinių organizacijų taryboje daug dėmesio skyriau bendradarbiavimo stiprinimui, 

mokymams, gerosios patirties sklaidai ir NVO vaidmens savivaldybėje stiprinimui. 2025 m. rugsėjo 

2 d. buvau išrinkta NVO tarybos pirmininko pavaduotoja ir pradėjau antrąją kadenciją šioje taryboje. 

Dalyvavau mokymuose „Viešųjų paslaugų teikėjų (sporto, kultūros, švietimo ir socialinės apsaugos 

srityse) finansavimas“, taip pat savivaldybėje vykusiame renginyje „Bendruomenių saugumo 

užtikrinimas ir bendradarbiavimas su policija“. 

Dalyvavau ir susitikime su NVO 

informacijos ir paramos centro 

Viešosios politikos analitike, 

tarptautinių ryšių komunikacijos 

specialiste programos „Stiprinti 

bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ 

eksperte – mentore Inga 

Aksamitauskaite. Kalbėjomės apie NVO 

ir BO organizacijų skirtumus, tarybų 

funkcijas ir galias, buvo teikiami 

praktiniai patarimai, pasidalinta gerųjų  

savivaldybių pavyzdžiais. 
                                            Su NVO taryba 

 

 Metų pabaigoje dalyvavau NVO kontaktų mugėje „Kartu kuriame pokytį“, skirtoje bendruomenėms 

ir savanoriams pagerbti. Renginio metu įteikiau Lietuvos Respublikos Seimo nario Lino Kukuraičio 

padėkas nominacijų „Savanorio širdis“ ir „Savanorio ambasadorius“ laureatams.  

 

NVO kontaktų mugė „Kartu kuriame pokytį“ 

 

 



Susitikimai su gyventojais, renginiai, mokymai 

2025 metais lankiausi bendruomenėse, 

ataskaitiniuose susitikimuose seniūnijose, 

valstybinių ir profesinių švenčių minėjimuose,  

atstovavau savivaldybės tarybai įvairiuose 

socialiniuose ir kultūriniuose renginiuose. 

Gyventojų klausimus sprendžiau gyvų 

susitikimų, telefonu ir elektroniniu būdu.  

Ypatingai vertinu gyvą bendravimą – būtent iš 

pokalbių su žmonėmis gimsta svarbiausios 

iniciatyvos ir sprendimai.  

Ypatingai vertinu glaudų ir nuoširdų 

bendradarbiavimą su Lietuvos Respublikos Seimo nariais Tomu Tomilinu ir Linu Kukuraičiu, kurie 

nuosekliai rodo dėmesį Ukmergės rajono žmonėms, jų problemoms ir kasdieniams rūpesčiams. Ne 

kartą teko atstovauti Seimo narius įvairiose rajono šventėse, susitikimuose ir minėjimuose, 

perduodant jų linkėjimus bei įteikiant padėkas, kai patys dėl darbotvarkės negalėjo dalyvauti gyvai. 

Tokie momentai svarbūs ne tik kaip dėmesys, bet ir kaip realus ryšys tarp nacionalinės ir vietos 

politikos. 

 

Nuotraukos D. Vyto 

Labai jautri ir prasminga metų akimirka tapo apsilankymas šeiminiuose globos namuose kartu su 

Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ frakcijos nariais Ukmergės rajono savivaldybės taryboje. 

Kartu su kolegomis atvykome ne formalumų, o pabūti – žaisti, bendrauti, klausytis ir būti šalia. Tokios 

akimirkos primena, kad politinis darbas pirmiausia yra apie žmones, žmogišką ryšį ir paprastą buvimą 

kartu, ypač tiems, kuriems to dėmesio reikia labiausiai. 



 

Apsilankymo metu šeiminiuose globos namuose 

Džiaugiuosi, kad metų pradžioje mano iniciatyva pateiktas pasiūlymas Ukmergės rajono pagrindinių 

mokyklų, progimnazijų ir gimnazijų tualetuose įrengti nemokamų higienos priemonių prieigas 

mergaitėms buvo palaikytas ir įgyvendintas. Spalio mėnesį lankiausi švietimo įstaigose, kur buvo 

apžiūrėtos įrengtos dozatorių dėžutės ir su mokinėmis aptarta šios iniciatyvos praktinė nauda. 

 

Apsilankymas švietimo įstaigose 

Taip pat dalyvavau tarybos nariams skirtuose mokymuose „Viešųjų ir privačių interesų derinimas 

savivaldybėse ir korupcijos prevencija“ bei konferencijoje „Aktyvus pilietis – stipri valstybė“, 

pilietiškumo festivalyje Leonpolio dvare, kur vyko įvairios diskusijos apie pilietiškumą, 

bendruomeniškumą ir regionų ateitį. Ukmergės miesto šventėje lydėjau delegacijos atstovus iš 

Vengrijos (Kiskunmajsa) miesto. Sveikinimai skriejo įvairių švenčių metu: Socialinių paslaugų centro 

gimtadienio proga, parodų atidarymo proga, taip pat socialiniams darbuotojams, medicinos 

darbuotojams, senjorams, asmenims su negalia jų dienos minėjimo proga ir kt.  

Mieli ukmergiškiai, nuoširdžiai dėkoju Jums už pasitikėjimą, bendradarbiavimą ir palaikymą. Kviečiu 

ir toliau kartu kurti atvirą, jautrią ir visiems prieinamą Ukmergę! 

Irma Vaitaitienė 

Tel. +37067266481                      El. paštas: irmavaitaitiene@gmail.com 
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